
               
Comune di Palma di Montechiaro

               Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. 563

 del 09/05/2016

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

N.207  del registro

Data  05/05/2016

Oggetto:Liquidazione  fatture  alla  Cooperativa  Sociale  ONLUS  “PARNASO”di

Licata per ricovero anziani con mandato a favore dell'Istituto INPS di Agrigento.

Intervento sostitutivo ex art. 4 comma 2 del DPR n.207/2010  

ANNO 2016

L’anno duemilasedici, il giorno cinque mese di maggio alle ore 10,00, nella sua stanza.

IL CAPO SETTORE

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI

Visto l’O.R.EE.LL.;

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91;

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;  



Vista la Proposta di determinazione di seguito riportata:

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 

 Premette:

   che  questo  Comune,  in  applicazione  di  quanto  disposto  dalle  LL.RR.  nn.  22/86,  328/2000 e  dal   Decreto  del
Presidente della Regione Sicilia  n.  158/96, intrattiene rapporti  di  convenzione con la Cooperativa Sociale ONLUS
“PARNASO” di Licata la quale gestisce la Casa di Riposo per anziani sita in Licata,  presso cui sono ricoverati alcuni
nostri utenti bisognosi di assistenza continua in quanto soli o senza adeguato supporto familiare,  in condizioni di ridotta
o non autosufficienza fisica;  

    che con Determinazioni del Capo Settore nn. 362/09, 287/2010, 134/2011e la 147/2011, è stato autorizzato il ricovero
in  favore  dei  Sigg.  Amato  Calogera,  nata  a  Palma  di  Montechiaro  il  12.09.54,  Butera  Maria,  nata  a  Palma  di
Montechiaro il 07.01.39,presso la Casa di Riposo sita a Licata gestita dalla Cooperativa Sociale ONLUS  “PARNASO”
di Licata;
  
   che con  Determinazioni del Capo Settore nn. 66/2015 e 322/2015, esecutive, sono state impegnate le somme per il
servizio di che trattasi; 
  
   Viste  le  fatture sotto elencate, allegate al presente atto,  presentate dalla Cooperativa Sociale predetta, con le quali
viene chiesto il pagamento delle rette di ricovero in favore dei Sigg. sopra menzionati:

 Fattura n.158 del 31/05/2015 prot. n.30404/2015 di €.4.674,41, al lordo delle quote di compartecipazione , pari
a €.2.447,40 e IVA  inclusa pari a €.179,78, relativamente al periodo dal 01/01/2015 al 28/02/2015;

 Fattura n.159 del 31/05/2015, prot. n. 21721/2015 di €.4.832,86, al lordo delle quote di compartecipazione,
pari a €.2447,40 e IVA inclusa pari a €.185,88, relativamente al periodo dal 01/03/2015 al 30/04/2015;

 Fattura n. 294 del 07/10/2015 prot. n.32428/2015, di €. 4.912,09 al lordo delle quote di compartecipazione,
pari a €.2447,76 e IVA inclusa pari a €.188,93, relativamente al periodo dal 01/07/2015 al 31/08/2015;

 
 Fattura n. 338 del 16/11/2015 prot. n.37762/2015 di €.4.832,86, al lordo delle quote di compartecipazione, pari

a €.2447,38 e IVA inclusa pari a €.185,88, relativamente al periodo dal 01/09/2015 al 31/10/2015;

 Fattura n.401 del 31/12/2015 prot. n. 688/2016 di €.4.832,86  al lordo delle quote di compartecipazione, pari a
€.2447,40 e IVA inclusa pari a €.185,88, relativamente al periodo dal 01/11/2015 al 31/12/2015;

 Fattura n.196 del 30/06/2015, stornata con nota di credito n.1/2016, per errore di calcolo IVA per il periodo
maggio/giugno 2015;(allegati)

 Fattura n.90 del 03/05/2016 stornata integralmente con nota di credito n.2/2016 per errore di calcolo IVA per il
periodo maggio/giugno 2015;(allegati)

 Fattura n.91 del 04/05/2016 prot. n.16058  di €.4832,86, al lordo delle quote di compartecipazione, pari a
€.2447,40 e IVA inclusa pari a €.185,88, relativamente al periodo dal 01/05/2015 al 30/06/2015;

   Visto il DURC  dal quale si evince che la Cooperativa Sociale ONLUS “PARNASO” con sede legale in Via Umberto
snc in Licata, non risulta in  regola con il versamento dei contributi nei confronti degli Istituti previdenziali INPS e
INAIL ;

   Visto l'art.  4, co.  2,  del D.P.R. n. 207/2010 il quale dispone che in presenza di un DURC che evidenzia delle
irregolarità nei versamenti dovuti agli Istituti e/o alle Casse edili, le stazioni appaltanti si sostituiscono  al debitore
principale versando in tutto o in parte le somme dovute in forza del contratto di appalto, direttamente ai predetti Istituti
e Casse;

   Dato atto:



   che da quanto disposto dalla normativa vigente in materia, questo Ufficio, ha avviato il procedimento di intervento
sostitutivo come previsto dalla legge , art. 4 comma 2 DPR n.207/2010, dando comunicazione preventiva alla  Società
Coop. Soc. PARNASO, giusta Nota  raccomandata  A.R. Prot.31688/2015, e contestuale autorizzazione all'INPS di
Agrigento, a mezzo posta certificata Prt. n.1995 del 19/01/2016 e successiva PEC prot. n. 13409 del 15/04/2016, per
l'irregolarità segnalata nel DURC pervenutaci;

 
   Che con Nota  PEC Prot.14743  del 26/04/2016, che si allega al presente atto,  l'INPS ha comunicato i dati per il
pagamento delle  somme dovute dalla  Cooperativa Sociale ONLUS “PARNASO”  dettagliando nella citata  nota le
modalità  di  compilazione  del  modello  F24;    determinato  in  base  dei  criteri  fissati  nella  Circolare  n.  3/2012 del
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali;
   

PROPONE

 Per i motivi citati in premessa:
 
   di liquidare le fatture elencate in premessa per l'importo complessivo lordo  IVA compresa al 4% di € 28.917,93 come
segue:

€. 27.805,70 imponibile
€.   1.112,23 IVA 4%
€. 14.684,74 compartecipazione assistiti versate alla Cooperativa ospitante

   di accertare ed incassare alla risorsa del n.118 del Bilancio comunale la complessiva somma di € 14.684,74 a titolo di 
compartecipazione versata direttamente all'Ente assistenziale dai Sigg. sopra menzionati;

   di provvedere alla liquidazione della somma di € 13.120,96 in favore dell'INPS di Agrigento, mediante versamento 
con modello F24, secondo le indicazioni fornite dall'Istituto nella nota Prot. n. 14743 del 26/04/2016, che si allega, con 
bonifico bancario c/o Banca Popolare Sant'Angelo cod. IBAN -IT76O057 7216 6010 0008 0023 766, indicando  nella 
causale del versamento quanto segue: “ DITTA PARNASO SOC. COOP.SOCIALE, MATRICOLA 0103644806, 
cod.fisc. 01807150840, COMPETENZA UFFICIO LEGALE” ;  
   
  di  imputare  la  complessiva spesa di  €   28.917,93 al  Capitolo 8562 “Ricovero anziani  in  istituti  Convenzionati”
gravandone la relativa spesa sugli  IMPEGNI N.ri 76731, 77767, 78506 /2015   

Data _____________

Il Funzionario Direttivo
                                            dott.ssa Maria Gabriella Marino

Ritenutala meritevole di accoglimento;

DETERMINA 

     
  Per i motivi citati in premessa:  

    di liquidare le fatture elencate in premessa per l'importo complessivo lordo  IVA compresa al 4% di € 28.917,93 
come segue:

€. 27.805,70 imponibile
€.   1.112,23 IVA 4%
€. 14.684,74 compartecipazione assistiti versate alla Cooperativa ospitante

    di accertare ed incassare alla risorsa del n.118 del Bilancio comunale la complessiva somma di € 14.684,74 a titolo di
compartecipazione versata direttamente all'Ente assistenziale dai Sigg. sopra menzionati;



        di provvedere alla liquidazione della somma di € 13.120,96 in favore dell'INPS di Agrigento, mediante versamento
con modello F24, secondo le indicazioni fornite dall'Istituto nella nota Prot. n. 14743 del 26/04/2016, che si allega, con 
bonifico bancario c/o Banca Popolare Sant'Angelo cod. IBAN -IT76O057 7216 6010 0008 0023 766, indicando  nella 
causale del versamento quanto segue: “ DITTA PARNASO SOC. COOP.SOCIALE, MATRICOLA 0103644806, 
cod.fisc. 01807150840, COMPETENZA UFFICIO LEGALE” ;  
   
       di imputare la complessiva spesa di €  28.917,93 al Capitolo 8562 “Ricovero anziani in istituti Convenzionati” 
gravandone la relativa spesa sugli  IMPEGNI N.ri 76731, 77767, 78506 /2015    

Il presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e
fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo n. 267/2000.

Data _____________ Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
    Dr. Angelo Sardone

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull'atto,  si appone il visto di regolarità contabile ai
sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00.
Data ________________                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario      
            

 
CERTIFICAZIONE

 
(Art. 18 D.L. n. 83/2012 convertito con L. 134 del 07/08/2012)

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali

certifica 

che  il  presente  atto  è  stato  pubblicato  sul  sito  web  del  Comune,  Sezione  “Trasparenza,  valutazione  e  merito  –
Amministrazione aperta” 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali
 Dr. Angelo Sardone  

             



                                                                IL CAPO SETTORE

      __________________________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  per  giorni  15  consecutivi  dal
_________________ .

                                                                                            IL MESSO COMUNALE

                                                                                       

                                                                                      ________________________

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì_________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

_________________________


	Provincia di Agrigento
	Registro Generale
	N.207 del registro
	Oggetto:Liquidazione fatture alla Cooperativa Sociale ONLUS “PARNASO”di Licata per ricovero anziani con mandato a favore dell'Istituto INPS di Agrigento. Intervento sostitutivo ex art. 4 comma 2 del DPR n.207/2010 
	ANNO 2016
	IL CAPO SETTORE
	IL CAPO SETTORE

	Il sottoscritto Segretario Comunale
	CERTIFICA





